

Statsautoriseret revisor
Frans Thorup Dahl

Statsautoriseret revisor
Thomas Utke Rask

Registreret revisor
Johnny Svendsen

Registreret revisor
Susanne Skjønnemand

Fonden LivSalling

Hvalpsundvej 11
7870 Roslev

CVR-nr: 38954342

ÅRSRAPPORT

1. januar 2020 til 31. december 2020

Godkendt på årsregnskabsmødet, den __/__/2021

Dirigent

Stoholm Revisionskontor
Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vestergade 3 · 7850 Stoholm
Tlf. 97 54 16 00 · Fax 97 54 16 37

Kontorhuset Jebjerg
Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Østergades Butikstovr 1 · 7870 Roslev
Tlf. 97 58 59 00 · Fax 97 57 46 75

Skive afdeling
Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Katkjærvej 12B · 7800 Skive
Tlf. 97 58 59 00 · Fax 97 57 46 75



INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Fondsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

LEDELSESBERETNING

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter består af at støtte udviklingen af bæredygtigt økologisk landbrug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultat og økonomiske udvikling giver anledning til at fremsætte følgende supplerende bemærkninger:

Årets aktiviteter har på grund af den økonomiske situation været på et meget lavt niveau. Den fulde forpagtningsafgift er ikke betalt af forpagter, hvilket er den væsentlige årsag til at fonden har haft underskud i 2020.

Der har i årets løb været fokus på at afklare fremtiden for ejerskabet af Gl. Børsting og der har både været arbejdet på at afklare hvad et eventuelt salg vil kunne indbringe og muligheden for at involvere nye interessenter og investorer.

Årets udvikling og resultat må anses for utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Det er lykkedes at finde nye investorer, som med et indskud har elimineret gælden til Merkur. Herudover lægges der op til en supplerende af bestyrelsen, lige som der igen vil være væsentlig fokus på disse opgaver:

- Undersøgelse af muligheden for kulstoflagring i jorden på arealer med vedvarende græs og holistisk afgræsning med malkekvæg. Dette delprojekt vil kunne ændre afgørende på den udbredte opfattelse af, at kreaturer altid er den mest klimabelastende form for animalsk produktion.
- Udvikling af et produktionssystem, hvor kalvene kan blive hos koen indtil det er naturligt at fravænne. Tidlig fravæning af kalve er et alvorligt dyrevelfærdsproblem
- Undersøgelse af betydningen af holistisk afgræsning for udvikling af biodiversitet på landbrugsjord med vedvarende græs og på vandløbsnære arealer med høj grundvandstand.
- Projekt for etablering af ”Skovlandbrug”, hvor markerne opdeles i mindre enheder ved hjælp af hegn af træer og buske, som vil have en række positive effekter:
- Lagring af kulstof i biomassen
- Produktion af løv, som kan fungere som foder for kreaturerne
- Forbedret mikroklima på markerne

Redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden LivSalling har redegjort for god fondsledelse på fondens hjemmeside. Redegørelsen kan ses her www.livsalling.dk

Fondens bestyrelse søger til stadighed at sikre, at fondens ledelse og kontrolsystemer er effektive, hensigtsmæssige og velfungerende. En række interne politikker og procedurer er vedtaget og vedligeholdes løbende med henblik på at sikre en hensigtsmæssig og passende styring af fonden.

Åbenhed og kommunikation

Det er aftalt, at al kommunikation omkring Fondens daglige drift og virke varetages af direktøren, men at Formanden udtaler sig til offentligheden omkring særlige forhold.

Bestyrelsens opgaver og ansvar

Bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne, med assistance fra direktionen og administratoren.

På bestyrelsesmøderne sikrer bestyrelsen løbende, at fondens aktivitetsformål fremmes mest muligt, og at den daglige drift alene varetager fondens interesser og lever op til bestyrelsens forventninger. Gennem en kompetent og professionel ledelse af fonden, sikres stifters vilje, fondens vedtægt og den til enhver tid gældende lovgivning, samt gennemsigtig og åbenhed om Fondens arbejde.

LEDELSESBERETNING

Fondens bestyrelse udpeges i henhold til vedtægterne, som også bestemmer bestyrelsens sammensætning. Bestyrelsen består af 3 medlemmer.

Majoriteten af fondens medlemmer er uafhængige. Bestyrelsen har valgt ikke at angive personlige oplysninger om de enkelte bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsen evaluerer løbende arbejdet i bestyrelsen.

Redegørelse for uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Fonden LivSalling ledelse har redegjort for fondens uddelingspolitik på fondens hjemmeside. Redegørelsen kan ses her www.livsalling.dk

Legatarfortegnelse

Der er ikke foretaget uddelinger til legetarer i regnskabsåret.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

I det kommende år forventer selskabet et aktivitetsniveau på niveau med indeværende regnskabsår og et positivt resultat.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

	2020	2019
Nettoomsætning.....	146.750	250.000
Andre eksterne omkostninger.....	-57.385	-208.447
BRUTTORESULTAT	89.365	41.553
1 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-5.100	-5.100
DRIFTSRESULTAT	84.265	36.453
2 Andre finansielle omkostninger	-101.050	-104.902
RESULTAT FØR SKAT	-16.785	-68.449
ÅRETS RESULTAT	-16.785	-68.449
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	-16.785	-68.449
DISPONERET I ALT	-16.785	-68.449

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020
AKTIVER

	2020	2019
3 Grunde og bygninger	6.082.835	6.087.935
Materielle anlægsaktiver	6.082.835	6.087.935
ANLÆGSAKTIVER	6.082.835	6.087.935
4 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.903	0
Tilgodehavender	24.903	0
5 Likvide beholdninger	248.787	465.271
OMSÆTNINGSAKTIVER	273.690	465.271
AKTIVER	6.356.525	6.553.206

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020
PASSIVER

	2020	2019
Grundkapital.....	300.000	300.000
Overført resultat.....	-92.635	-75.850
EGENKAPITAL.....	207.365	224.150
Prioritetsgæld.....	3.428.670	3.474.456
Kreditinstitutter	2.680.000	2.840.000
6 Langfristede gældsforpligtelser.....	6.108.670	6.314.456
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	40.490	14.600
Kortfristede gældsforpligtelser	40.490	14.600
GÆLDSFORPLIGTELSE	6.149.160	6.329.056
PASSIVER	6.356.525	6.553.206
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2020	2019
Selskabskapital primo.....	300.000	300.000
Selskabskapital ultimo	300.000	300.000
Årets resultat.....	-92.635	-75.850
Overført resultat ultimo.....	-92.635	-75.850
EGENKAPITAL.....	207.365	224.150

NOTER

	2020	2019
1 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Bygninger	5.100	5.100
	<u>5.100</u>	<u>5.100</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt.....	<u>5.100</u>	<u>5.100</u>
2 Andre finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter.....	61.979	66.059
Gebyrer mv.....	150	0
Renter, kreditorer.....	604	0
Renter, ej skattemæssigt fradrag.....	400	0
Prioritetsrenter, kreditforeninger	37.917	38.843
	<u>101.050</u>	<u>104.902</u>
Andre finansielle omkostninger i alt.....	<u>101.050</u>	<u>104.902</u>
3 Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
Kostpris, primo		6.093.035
Kostpris 31. december 2020		<u>6.093.035</u>
Af-/nedskrivninger, primo		-5.100
Årets af-/nedskrivninger		-5.100
		<u>-10.200</u>
Af-/nedskrivninger 31. december 2020		-10.200
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>6.082.835</u>
	2020	2019
4 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.903	0
	<u>24.903</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i alt.....	<u>24.903</u>	<u>0</u>

NOTER

	2020	2019
5 Likvide beholdninger		
Pengeinstitutter kt 11627	248.787	465.271
Likvide beholdninger i alt.....	248.787	465.271

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
6 Langfristede gældsforpligtelser			
Prioritetsgæld.....	3.474.456	3.428.670	3.205.000
Kreditinstitutter	2.840.000	2.680.000	1.880.000
	6.314.456	6.108.670	5.085.000

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**Leasingforpligtelser**

Ingen

Eventualforpligtelser

Ingen

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

med pant i Ejendommen: Hvalpsundvej 11, 7870 Roslev:

Realkreditejerpantebrev H. 1.370.000

Realkreditejerpantebrev H. 2.200.000.

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for selskabets bankforbindelser:

Grunde og bygninger.